



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO  
SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 1.384/2021/SEMUSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UBS – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO PROGRAMA MELHOR EM CASA, E DO NASF- NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.*

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	UNID	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU - CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPOCOMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 2,85	R\$ 28.500,00	R\$ 5,09	R\$ 50.900,00	44,01	R\$ 2,24
2	10.000,00	UNID	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS: 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 3,05	R\$ 30.500,00	R\$ 4,97	R\$ 49.700,00	38,63	R\$ 1,92

Subtotal Adjudicado R\$ 387.645,00

Subtotal Orçado: R\$ 40,68%  
653.450,00

R\$  
265.805,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	100.000,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 COM PROTETOR AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA. AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, ESTÉRIL. CÂNULA: ATÓXICA, APIROGÊNICA, COMPOSTA DE TUBO DE AÇO INOX TIPO 340, COM DIMENSÕES ESPECÍFICAS, SEM COSTURA OU SOLDA, TREFILADO, APRESENTANDO BISEL EM UMA DAS EXTREMIDADES. O BISEL É TRI FACETADO E SILICONADO COM SILICONE GRAU MÉDICO EXTERNAMENTE EM TODO CORPO DA AGULHA PERMITINDO DESLIZE PERFEITO E SUAVE. CANHÃO: COMPONENTE QUE PERMITE ACOPLAR A AGULHA A QUALQUER TIPO DE SERINGA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. A UNIÃO DA CÂNULA AO CANHÃO É FEITA ATRAVÉS DE ADESIVO INERTE E ATÓXICO. PROTETOR: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INCOLOR PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, TEM A FINALIDADE DE PROTEGER A CÂNULA E O BISEL ANTES DO USO. PROTETOR ARTICULADO: DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDE A NR 32. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ENCAIXADO NO CORPO DO CANHÃO PARA POSSIBILITAR APÓS O USO DA SERINGA O 'ALOJAMENTO' DA AGULHA. O PROTETOR ARTICULADO APRESENTA DUAS GARRAS PARA PRENDER A AGULHA NO MOMENTO DO 'ALOJAMENTO' DE FORMA SEGURA SEM RISCOS PARA O USUÁRIO. EXCLUSIVO ME/EPP.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00	61,29	R\$ 0,19
35	5.250,00	CX	LANCETA AUTOMÁTICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, SISTEMA DE DISPARO ATIVADO POR CONTATO, PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALCANHAR, FLUXO ALTO, 1,5MMX2,0MM EM CAIXA COM 200 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 22,70	R\$ 119.175,00	R\$ 32,32	R\$ 169.680,00	29,76	R\$ 9,62
36	1.750,00	CX	LANCETA AUTOMÁTICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, SISTEMA DE DISPARO ATIVADO POR CONTATO, PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALCANHAR, FLUXO ALTO, 1,5MMX2,0MM EM CAIXA COM 200 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 23,00	R\$ 40.250,00	R\$ 32,32	R\$ 56.560,00	28,84	R\$ 9,32
46	5.250,00	PCT	TIRAS REAGENTES PARA MEDIR GLICOSE COMPATÍVEIS COM APARELHOS ON CALL PLUS. REALIZAR TESTES EM SANGUE UNIVERSAL, NEONATAL, ARTERIAL, CAPILAR E VENOSO. TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA, QUE UTILIZA SENSORES ELETROQUÍMICOS PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA. CAIXA COM 50 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 22,46	R\$ 117.915,00	R\$ 42,23	R\$ 221.707,50	46,82	R\$ 19,77
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 387.645,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 653.450,00</b>		<b>40,68%</b>	<b>R\$ 265.805,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1.750,00	PCT	TIRAS REAGENTES PARA MEDIR GLICOSE COMPATÍVEIS COM APARELHOS ON CALL PLUS. REALIZAR TESTES EM SANGUE UNIVERSAL, NEONATAL, ARTERIAL, CAPILAR E VENOSO. TIRAS COM CAPILARIDADE PARA MAIOR FACILIDADE NA APLICAÇÃO DA AMOSTRA, QUE UTILIZA SENSORES ELETROQUÍMICOS PARA DETERMINAÇÃO DA GLICEMIA. CAIXA COM 50 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 22,46	R\$ 39.305,00	R\$ 42,23	R\$ 73.902,50	46,82	R\$ 19,77
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 387.645,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 653.450,00</b>		<b>40,68%</b>	<b>R\$ 265.805,00</b>

**Fornecedor : CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA - 40.788.766/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3.000,00	UNID	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	VAGISPEC	UND	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 4,51	R\$ 13.530,00	35,70	R\$ 1,61
8	20.000,00	UNID	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA. AMPOLA COM 10ML. DATA DE FABRICAÇÃO DO ANO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 24 MESES. EXCLUSIVO ME/EPP.	SAMTEC	UND	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00	55,68	R\$ 0,49
20	300,00	CX	LÂMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO CORTANTE, NUMERO 21, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERIL, ESTERELIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS. CAIXA COM 50 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	DESCARPACK	CX	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 36,45	R\$ 10.935,00	20,44	R\$ 7,45
39	1.750,00	PCT	ATADURA CREPE - ATADURA DE CREPE 12x4,5CM PCT C/ 12 ROLOS TAMANHO 12CM X 4,5M ESTICADA, 13 FIOS/CM2, 100% ALGODÃO. EXCLUSIVO ME/EPP.	TEXCARE	PCT	R\$ 5,50	R\$ 9.625,00	R\$ 18,65	R\$ 32.637,50	70,51	R\$ 13,15
41	1.750,00	PCT	ATADURA DE CREPOM, ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA 4,50M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADES ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTAS DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENTO 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO ME/ EPP.	TEXCARE	PCT	R\$ 6,85	R\$ 11.987,50	R\$ 20,80	R\$ 36.400,00	67,07	R\$ 13,95
54	500,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDSONDA	UND	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	69,71	R\$ 1,68
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.877,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 116.707,50</b>		<b>57,26%</b>	<b>R\$ 66.830,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	10.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 01 ML BICO LUER SLIP COM AGULHA 13MM X 0,45MM. BICO QUE GARANTE CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; CORPO TRANSPARENTE E LUBRIFICADO, FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO E DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS, PROMOVENDO ESTABILIDADE NA APLICAÇÃO, BASE DO ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÃO PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS; ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE, ÊMBOLO RETO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO, CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NÍTIDA, SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE, ESCALA EXTERNA PRECISA E VISÍVEL FEITA COM TINTA ATÓXICA PRETA, NUMERADA EM TRAÇOS LONGOS. AGULHA CONECTADA À SERINGA, PODENDO SER REMOVIDA, COM TAMPA PROTETORA NA AGULHA; ESTÉRIL. SIMILAR OU SUPERIOR SERINGA DESCARTÁVEL SLIP 01 ML DESCARPACK. EXCLUSIVO ME/EPP.	DESCARPACK	UND	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	38,64	R\$ 0,17
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.877,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 116.707,50</b>		<b>57,26%</b>	<b>R\$ 66.830,00</b>

**Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.250,00	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M, COM TALCO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO DE 80MM, TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	LEMGRUBER/TARGA	LEMGRUBER/TARGA	R\$ 27,53	R\$ 61.942,50	R\$ 86,56	R\$ 194.760,00	68,20	R\$ 59,03
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 61.942,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 194.760,00</b>		<b>68,20%</b>	<b>R\$ 132.817,50</b>

**Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	750,00	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M, COM TALCO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO DE 80MM, TIPO AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. CAIXA C/ 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/ EPP.	UTILE	IND FRONTINENSE	R\$ 27,98	R\$ 20.985,00	R\$ 86,56	R\$ 64.920,00	67,68	R\$ 58,58
7	750,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, RESISTENTE, NO TAMANHO PEQUENO, COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/ EPP.	UTILE	IND FRONTINENSE	R\$ 27,98	R\$ 20.985,00	R\$ 79,80	R\$ 59.850,00	64,94	R\$ 51,82
11	10.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 8,0. MATERIAL LATEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. DIMENSÕES APROXIMADAS: MÍNIMO DE 2/ CM. APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. TIPO DE USO DESCARTÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. EMBALAGEM NORMA ABNT COM ABERTURA ASSEPTICA. PAR. EXCLUSIVO ME/EPP.	NEW HARD	ROBISA	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	R\$ 2,74	R\$ 27.400,00	52,92	R\$ 1,45
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 275.740,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.819.681,00</b>		<b>84,85%</b>	<b>R\$ 1.543.941,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	22.500,00	CX	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, CAIXA 50,00 UN. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	LUVIX	ROBISA	R\$ 7,00	R\$ 157.500,00	R\$ 55,00	R\$ 1.237.500,00	87,27	R\$ 48,00
14	7.500,00	CX	MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, CAIXA 50,00 UN. EXCLUSIVO ME/EPP.	LUVIX	ROBISA	R\$ 7,00	R\$ 52.500,00	R\$ 55,00	R\$ 412.500,00	87,27	R\$ 48,00
27	400,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,18	R\$ 1.272,00	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00	37,03	R\$ 1,87
28	700,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 14, A SUPERFÍCIE PLANA DO BALÃO; O SILICONE TRANSPARENTE; 02 VIAS; LIVRE DE LÁTEX; ESTÉRIL. COR DA VÁLVULA DE INFLAÇÃO: BRANCA, CONTÉM 01 UNIDADE. QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,23	R\$ 2.261,00	R\$ 5,18	R\$ 3.626,00	37,64	R\$ 1,95
29	700,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 16, A SUPERFÍCIE PLANA DO BALÃO; O SILICONE TRANSPARENTE; 02 VIAS; LIVRE DE LÁTEX; ESTÉRIL. COR DA VÁLVULA DE INFLAÇÃO: BRANCA, CONTÉM 01 UNIDADE. QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,23	R\$ 2.261,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	35,40	R\$ 1,77
30	1.200,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 18, A SUPERFÍCIE PLANA DO BALÃO; O SILICONE TRANSPARENTE; 02 VIAS; LIVRE DE LÁTEX; ESTÉRIL. COR DA VÁLVULA DE INFLAÇÃO: BRANCA, CONTÉM 01 UNIDADE. QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	37,92	R\$ 1,82
31	500,00	UND	SONDA DE FOLEY Nº 20, A SUPERFÍCIE PLANA DO BALÃO; O SILICONE TRANSPARENTE; 02 VIAS; LIVRE DE LÁTEX; ESTÉRIL. COR DA VÁLVULA DE INFLAÇÃO: BRANCA, CONTÉM 01 UNIDADE. QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	42,42	R\$ 2,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 275.740,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.819.681,00</b>	<b>84,85%</b>	<b>R\$ 1.543.941,00</b>	

**Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2.250,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, RESISTENTE, NO TAMANHO PEQUENO, COM PUNHO ACABADO DE BAINHA TIPO LONGO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 100 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	LATEX BR(RJ)	CX	R\$ 28,20	R\$ 63.450,00	R\$ 79,80	R\$ 179.550,00	64,66	R\$ 51,60
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 63.450,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 179.550,00</b>	<b>64,66%</b>	<b>R\$ 116.100,00</b>	

**Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 7,0. MATERIAL LATEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. DIMENSÕES APROXIMADAS: MÍNIMO DE 2/ CM. APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. TIPO DE USO DESCARTÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. EMBALAGEM NORMA ABNT COM ABERTURA ASSEPTICA. PAR. EXCLUSIVO ME/EPP.	NEW HAND	PAR	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 2,88	R\$ 28.800,00	51,39	R\$ 1,48
10	10.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA TAM 7,5. MATERIAL LATEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. DIMENSÕES APROXIMADAS: MÍNIMO DE 2/ CM. APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. TIPO DE USO DESCARTÁVEL. FORMATO ANATÔMICO. EMBALAGEM NORMA ABNT COM ABERTURA ASSEPTICA. PAR. EXCLUSIVO ME/EPP.	NEW HAND	PAR	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 2,58	R\$ 25.800,00	45,74	R\$ 1,18
58	2.000,00	CX	CAIXA PARA PERFURO CORTANTES, RECIPIENTE RÍGIDO COLETOR DE MATERIAL INFECTANTE E PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS. COMPOSTO DE: CINTA DE REFORÇO INTERNO CONTRA PERFURAÇÕES SEGUIDO DE SACO PLÁSTICO E FUNDO RÍGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA. EXCLUSIVO ME/EPP.	LUVIX	CX	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	17,59	R\$ 0,95
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.900,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 65.400,00</b>	<b>43,58%</b>	<b>R\$ 28.500,00</b>	

**Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	7.000,00	BISN	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, FORMA FARMACÊUTICA: GELEIA, VOLUME: 30 G, APRESENTAÇÃO: BISNAGA. EXCLUSIVO ME/EPP.	pharlab	tubo	R\$ 4,10	R\$ 28.700,00	R\$ 9,39	R\$ 65.730,00	56,34	R\$ 5,29
32	5.250,00	UND	SULFADIAZINA DE PRATA ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU QUASE BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA C10H9AGN4O2S, PESO MOLECULAR 357,14 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO DE REFERÊNCIA ANALÍTICA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	nativita	und	R\$ 6,46	R\$ 33.915,00	R\$ 19,61	R\$ 102.952,50	67,06	R\$ 13,15
33	1.750,00	UND	SULFADIAZINA DE PRATA ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU QUASE BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA C10H9AGN4O2S, PESO MOLECULAR 357,14 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO DE REFERÊNCIA ANALÍTICA. EXCLUSIVO ME/EPP	nativita	und	R\$ 6,46	R\$ 11.305,00	R\$ 19,61	R\$ 34.317,50	67,06	R\$ 13,15
59	2.250,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-G CX C/100 UNID, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, COM PÓ, TEXTURIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	medix	cx	R\$ 28,37	R\$ 63.832,50	R\$ 80,89	R\$ 182.002,50	64,93	R\$ 52,52
60	750,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-G CX C/100 UNID, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, COM PÓ, TEXTURIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EXCLUSIVO ME/EPP.	medix	cx	R\$ 28,37	R\$ 21.277,50	R\$ 80,89	R\$ 60.667,50	64,93	R\$ 52,52
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 159.030,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 445.670,00</b>	<b>64,32%</b>	<b>R\$ 286.640,00</b>	

**Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 904.665,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.052.335,80</b>	<b>14,03%</b>	<b>R\$ 147.670,80</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	200,00	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COMPLETO, PORTÁTIL, COM BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO POLIÉSTER NÃO ELÁSTICO, AJUSTÁVEL E FIXADA NO BRAÇO POR MEIO DE FITAS PRENDEDORAS DE GANCHOS E ARGOLAS E FECHO METÁLICO EM SUA FAIXA DELIMITADORA, DOTADA DE TIRA PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO E INDICAÇÃO POR TRAÇO CARACTERIZANDO O CORRETO POSICIONAMENTO SOBRE A ARTÉRIA, TAMANHO ADULTO MÉDIO (DESTINADA A CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO DE 24 A 30 CM, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 51,5 CM E LARGURA DE 15,7 CM), TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300 MMHG, COM PRECISÃO DE + OU -2 MM HG. PERA DE BORRACHA COM REGISTRO E VÁLVULA ANTIFLUXO E COM MANGUITO DE PVC SEM EMENDAS, HASTES AURICULARES E AUSCULTADOR EM LATÃO, USO PROFISSIONAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	PREMIUM	PREMIUM / 80275310022	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 84,30	R\$ 16.860,00	30,01	R\$ 25,30
16	40,00	UND	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANEROIDE, USO P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO EM METAL, TAMANHO ADULTO. EXCLUSIVO ME/EPP.	PREMIUM	PREMIUM / 80275310022	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 87,97	R\$ 3.518,80	31,79	R\$ 27,97
18	100,00	KIT	KIT INALAÇÃO ADULTO - CONTENDO: MÁSCARA ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO EM SILICONE FLEXÍVEL, COPO RESERVATÓRIO C/CAPACIDADE DE 10ML, EXTENSÃO C/CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO 1,5M. EXCLUSIVO ME/EPP.	SOLIDOR	SOLIDOR /10369460201	R\$ 9,36	R\$ 936,00	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00	48,94	R\$ 8,97
19	150,00	KIT	KIT INALAÇÃO INFANTIL (MICRO NEBULIZADOR): 01 MÁSCARA INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO EM SILICONE FLEXÍVEL; 01 UNIDADE NEBULIZADORA; 01 EXTENSÃO; 01 ELÁSTICO COM 1,5 METROS. EXCLUSIVO ME/EPP.	SOLIDOR	SOLIDOR /10369460201	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00	R\$ 17,66	R\$ 2.649,00	47,00	R\$ 8,30
22	500,00	FR	GEL CONDUTOR COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRRAFIA. FRASCO DE 1000ML. EXCLUSIVO ME/EPP.	FORTSAN	FORTSAN / 80241050007	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00	R\$ 12,15	R\$ 6.075,00	30,45	R\$ 3,70
34	50,00	UND	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300 °C, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO EPETO A PROVA D'ÁGUA, HASTE 15 CM, PRECISÃO: +/- 2 °C. EXCLUSIVO ME/EPP.	GTECH	g-tech - 80275310040	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	84,81	R\$ 67,00
56	18.750,00	GALÃO	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%. FRASCO COM 5 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO DO ANO VIGENTE E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	ITAJA	ITAJA / 3.2455.0004.001-9	R\$ 34,99	R\$ 656.062,50	R\$ 40,37	R\$ 756.937,50	13,33	R\$ 5,38
57	6.250,00	GALÃO	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%. FRASCO COM 5 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO DO ANO VIGENTE E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. EXCLUSIVO ME/EPP	ITAJA	ITAJA / 3.2455.0004.001-9	R\$ 35,99	R\$ 224.937,50	R\$ 40,37	R\$ 252.312,50	10,85	R\$ 4,38
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 904.665,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.052.335,80</b>		<b>14,03% R\$ 147.670,80</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	10.000,00	UND	SERINGA, SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 5 ML, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, EM POLIPROPILENO, ISENTA DE LATEX, DESTACÁVEL, CORPO CILÍNDRICO TRANSPARENTE COM ESCALA DE GRADUAÇÃO MILIMETRADA E NUMERADA, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, BICO LUER LOCK, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO, COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHA, FLANGE EM FORMATO ANATÔMICO, DEVE OBEDECER A RDC/03/2011/ANVISA. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ADEQUADA; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO; NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE. EXCLUSIVO ME/EPP.	SR	SR/80026180002	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00	71,95	R\$ 0,59
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 904.665,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.052.335,80</b>	<b>14,03%</b>	<b>R\$ 147.670,80</b>	

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	300,00	CX	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA, LAPIDADA, CONFECCIONADA EM VIDRO, DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25,4 X 76,2 MM, ESPESSURA: 1 MM 1,2 MM, INTERCALADAS UMA A UMA EM FOLHA DE PAPEL, SELADAS A VÁCUO. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDGLASS	MEDGLASS	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	6,42	R\$ 0,70
21	300,00	CX	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 32,90	R\$ 9.870,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	8,61	R\$ 3,10
25	1.000,00	FR	POVIDINE TÓPICO 1000 ML, INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE E MUCOSAS. NA APLICAÇÃO EM FERIDAS, QUEIMADURAS E INFECCÕES. CURATIVO, TIPO HIDROGEL, MATERIAL GEL AMORFO, REVESTIMENTO COM ALANTOÍNA, GLICERINA E CARBOXIMETILCELULOSE. 85 GR. EXCLUSIVO ME/EPP.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 24,89	R\$ 24.890,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	0,44	R\$ 0,11
42	500,00	UND	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 15 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR. EXCLUSIVO ME/ EPP.	CIRUDESC	CIRUDESC	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	74,47	R\$ 4,55
43	500,00	UND	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO: CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 21 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. EXCLUSIVO ME/ EPP.	CIRUDESC	CIRUDESC	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 6,87	R\$ 3.435,00	77,29	R\$ 5,31
44	500,00	UND	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 24 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32. EXCLUSIVO ME/EPP.	CIRUDESC	CIRUDESC	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00	78,78	R\$ 5,79
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.715,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.620,00</b>	<b>19,57%</b>	<b>R\$ 9.905,00</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	500,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS COMUM COM INJETOR LATERAL E FILTRO. EQUIPO MACROGOTAS C/ SUSPIRO E FILTRO ANTIMICROBIANO, COMPOSTA DE LANCETA C/ PERFURANTE, ESCALONADA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, EM PVC MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, C/ INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOVEDANTE, COM FILTRO DE AR HIDRÓFobo, SUSPIRO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO ME/EPP.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,11	R\$ 555,00	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	59,93	R\$ 1,66
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.715,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.620,00</b>	<b>19,57%</b>	<b>R\$ 9.905,00</b>	

**Fornecedor : EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 33.891.594/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	22.500,00	UND	ÓLEO DE GIRASSOL EXTRAÍDO DA COMPÓSITA HELIANTHUS ANNUUS SUBMETIDO AO PROCESSO DE REFINO E DESODORIZAÇÃO. FRASCO 200ML. ELABORADO À BASE DE ÓLEOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (TCM) ORIGINÁRIOS DE ÓLEOS VEGETAIS RICOS EM VITAMINAS A E F, LECITINA DE SOJA E ÁCIDOS: LINOLÊNICO (OMEGA3), LINOLÉICO (OMEGA6), PALMITOLEICO (OMEGA7), OLÉICO (OMEGA9), CÁPRICOS, CAPRÍLICOS, CAPRÓICOS E LÁURICOS. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	NUTRIEX	UD	R\$ 5,00	R\$ 112.500,00	R\$ 13,42	R\$ 301.950,00	62,74	R\$ 8,42
24	7.500,00	UND	ÓLEO DE GIRASSOL EXTRAÍDO DA COMPÓSITA HELIANTHUS ANNUUS SUBMETIDO AO PROCESSO DE REFINO E DESODORIZAÇÃO. FRASCO 200ML. ELABORADO À BASE DE ÓLEOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (TCM) ORIGINÁRIOS DE ÓLEOS VEGETAIS RICOS EM VITAMINAS A E F, LECITINA DE SOJA E ÁCIDOS: LINOLÊNICO (OMEGA3), LINOLÉICO (OMEGA6), PALMITOLEICO (OMEGA7), OLÉICO (OMEGA9), CÁPRICOS, CAPRÍLICOS, CAPRÓICOS E LÁURICOS. EXCLUSIVO ME/EPP.	NUTRIEX	UND	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00	R\$ 13,42	R\$ 100.650,00	62,74	R\$ 8,42
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 150.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 402.600,00</b>	<b>62,74%</b>	<b>R\$ 252.600,00</b>	

**Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	50,00	UND	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL COM 2 BRAÇADEIRAS PERMUTÁVEIS, EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO, TAMANHO APROXIMADO DAS BRAÇADEIRAS: INFANTIL 7 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO, RECÉM-NASCIDO: 5 CM DE LARGURA X 18 CM DE COMPRIMENTO, MANÔMETRO ANEROIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA, VÁLVULA DE METAL, PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DE AR, BOLSAS DE AR PERA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIN REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EXCLUSIVO ME/EPP.	G TECH	G TECH	R\$ 60,26	R\$ 3.013,00	R\$ 73,95	R\$ 3.697,50	18,51	R\$ 13,69
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.491,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 177.367,50</b>	<b>86,76%</b>	<b>R\$ 153.876,50</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	5.000,00	PCT	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	KASMED	KASMED	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00	98,40	R\$ 29,52
55	600,00	CX	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 100 UNID. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,13	R\$ 18.078,00	R\$ 39,45	R\$ 23.670,00	23,62	R\$ 9,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.491,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 177.367,50</b>		<b>86,76%</b>	<b>R\$ 153.876,50</b>

**Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	5.250,00	PCT	ATADURA CREPE - ATADURA DE CREPE 12x4,5CM PCT C/ 12 ROLOS TAMANHO 12CM X 4,5M ESTICADA, 13 FIOS/CM2, 100% ALGODÃO. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	="TEXCARE"	="PCT"	R\$ 5,60	R\$ 29.400,00	R\$ 18,65	R\$ 97.912,50	69,97	R\$ 13,05
40	5.250,00	PCT	ATADURA DE CREPOM, ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA 4,50M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADES ADEQUADAS UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTAS DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENTO 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE). AMPLA PARTICIPAÇÃO.	="TEXCARE"	="PCT"	R\$ 6,80	R\$ 35.700,00	R\$ 20,80	R\$ 109.200,00	67,31	R\$ 14,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 65.100,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 207.112,50</b>		<b>68,57%</b>	<b>R\$ 142.012,50</b>

**Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	7.500,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, TIPO LUER-LOK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO E ONDE DEVE ESTAR FIXADO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA..O PROTETOR DA AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TRAVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, DIMENSOES: 20 X 5,5MM, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO DO ANO VIGENTE. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	MEDIX	HIPODERMICA	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00	R\$ 14,90	R\$ 111.750,00	98,86	R\$ 14,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.700,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 149.000,00</b>		<b>98,86%</b>	<b>R\$ 147.300,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	2.500,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE ROSQUEÁVEL, TIPO LUER-LOK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO E ONDE DEVE ESTAR FIXADO O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA..O PROTETOR DA AGULHA DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TRAVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, DIMENSOES: 20 X 5,5MM, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO DO ANO VIGENTE. EXCLUSIVO ME/EPP.	MEDIX	HIPODERMICA	R\$ 0,17	R\$ 425,00	R\$ 14,90	R\$ 37.250,00	98,86	R\$ 14,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.700,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 149.000,00</b>		<b>98,86%</b>	<b>R\$ 147.300,00</b>

**Fornecedor : YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI - 21.949.562/0001-56**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	15.000,00	PCT	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	R\$ 30,00	R\$ 450.000,00	98,53	R\$ 29,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.600,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 450.000,00</b>		<b>98,53%</b>	<b>R\$ 443.400,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.226.856,00	R\$ 5.964.254,30	62,66%	3.737.398,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 22 de Outubro de 2021

ENOCK LUIZ RIBEIRO DA SILVA  
Gestor(a) do FMS